THÔNG BÁO

Về việc chuyển giao nhiệm vụ quản lý nhà nước về lý lịch tư pháp

và thực hiện dịch vụ công cấp Phiếu lý lịch tư pháp

từ Sở Tư pháp sang Công an tỉnh

Căn cứ Quyết định số 408/QĐ-UBND ngày 27/02/2025 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Sóc Trăng về việc chuyển giao nhiệm vụ quản lý nhà nước về lý lịch tư

pháp và thực hiện dịch vụ công cấp Phiếu lý lịch tư pháp từ Sở Tư pháp sang

Công an tỉnh.

Từ ngày 01/3/2025 Sở Tư pháp ngừng tiếp nhận, xử lý hồ sơ cấp Phiếu lý

lịch tư pháp và ngừng trả kết quả giải quyết hồ sơ cấp Phiếu lý lịch tư pháp.

 Việc cung cấp dịch vụ công cấp Phiếu lý lịch tư pháp tại tỉnh Sóc Trăng và

trả kết quả giải quyết cho các hồ sơ đã nộp trước ngày 01/3/2025 tại Sở Tư pháp

do Công an tỉnh thực hiện.

 Cá nhân, tổ chức có yêu cầu cấp Phiếu lý lịch tư pháp sẽ thực hiện trên ứng

dụng VNeID, Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính tỉnh hoặc liên hệ

trực tiếp tại Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả thủ tục hành chính của Công an tỉnh

tại Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh (Địa chỉ: Số 19, đường Trần Hưng

Đạo, phường 3, thành phố Sóc Trăng, tỉnh Sóc Trăng).

 Sở Tư pháp tỉnh Sóc Trăng thông báo đến cá nhân, tổ chức được biết ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc (b/c);

- PGĐ Muôn (b/c);

- Trung tâm PVHCC tỉnh;

- Trang TTĐT Sở;

- Lưu: VT, HC&BTTP.

TUQ. GIÁM ĐỐC

TRƯỞNG PHÒNG HC&BTTP

 Ngô Hải Bằng

UBND TỈNH SÓC TRĂNG

SỞ TƯ PHÁP
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /TB-STP

Sóc Trăng, ngày 28 tháng 02 năm 2025

		2025-02-28T16:11:30+0700
	Việt Nam
	Ngô Hải Bằng<nhbang@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-28T16:25:35+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Tư pháp<sotp@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-28T16:26:49+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Tư pháp<sotp@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!